
Kly e NB A 

d. 2 .9.202  

Hørin ssvar vedr. nedskalerin  a  da tilbudskapacitet  
 

Her ed et sa let høri ssvar ra kly e NB A, ra kly e s orældrebestyrelse, Joa as orældreråd 
o  kly eledelse  i kly e NB A 

 

 Fra høringsbrevet 

 Forvalt i e  i dstiller til Bør e- o  U do sudval et, at der ikke sker e  æ dri  or Bør ehuset 
Joa a, so  derved bevarer be e si e a deli er. E  luk i  a  hje ea deli e  betyder, at der vil 

a le vu estuekapacitet på I dre Nørrebro, o  der or ka  orvalt i e  ikke a be ale løs i e . 

 

Høringssvar 

Tak or uli hede  or høri  i de e sa .  

Forældreråd, orældrebestyrelse o  ledelse er e i e i orvalt i e s i dstilli , at der ikke sker e  
æ dri  or Bør ehuset Joa a, o  at vi bevarer be e vores a deli er.  

Vi ø sker at bevare Bør ehuset Joa a i dets uvære de or , ed e  vu estue a deli , e  
bør ehavea deli  so  i deholder udflytterbør ehave  Troldehøj.  Vi e er at vi løser e  vi ti  
op ave so  ko u al i stitutio , placeret ce tralt på I dre Nørrebro.  Vi væ ter pæda o isk kvalitet 
højt o  arbejder ko ti uerli t ed de e, o  har pt. alle pæda o stilli er besat både i bør ehave o  
vu estue. 

Vi ser re  til e  hurti  a klari  på sa e . 

 

På ve e a , 

Kly e s orældrebestyrelse, Joa as orældreråd o  ledelsestea  NB A 

 

Med ve li  hilse   

Gitte Møller 

Kly eleder  

Kly e NB A 

 



 

 

 

 

Københavns Kommune  2. oktober 2024 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 

 

Sendt pr. e-mail til organisation@buf.kk.dk  

 

Høringssvar til forvaltningens indstilling af 24. september 2024 om nedskalering af 

dagtilbudskapacitet  

Børnehaven Thorsanna har den 24. september 2024 fået oplyst af Børne- og Ungdomsforvaltningen, 

at forvaltningen vil indstille til Børne- og Ungdomsudvalget, at der ikke skal ske en flytning af 

Børnehaven Thorsanna. Dette betyder ifølge forvaltningen, at vores institution kan forblive i de 

nuværende lokaler – lejlighede  på Gu løgsgade  og ”Have ” på Artillerivej  - samt at der ikke 

vil blive ændret på vores nuværende organisering. 

Bestyrelsen i Børnehaven Thorsanna er tilfredse med forvaltningens indstilling, da vi ønsker at 

forblive i vores nuværende lokaler. Som Islands Brygges ældste børnehave har vi en lang historie og 

mange traditioner, som vi er glade for at kunne fortsætte, hvis indstillingen tiltrædes. Børnehaven er 

kendt for høj pædagogisk kvalitet, nærvær og tryghed, som alt sammen vil kunne bevares ved en 

uændret organisering.  

Vores børnehave er bygget op om en struktur, hvor børn af forskellige aldre indgår i såkaldte 

”fa iliegrupper” og udvikler e i gsfulde relatio er på tværs af alder. Vi har derfor et stort ø ske 
om også fremadrettet at kunne bevare vores småbørnspladser, som vi aktuelt har fået dispensation 

til at fortsætte med til udgangen af 2025. At kunne starte som småbarn i en børnehave er med til at 

sikre kontinuitet for både børn og forældre, da det giver mulighed for at tilbyde et sammenhængende 

forløb uden skift fra en tidlig alder. Småbørnspladserne er en vigtig del af vores DNA, som vi håber, 

at vi kan bevare. 

Derudover står arbejdet med børn med særlige behov på de såkaldte basispladser også centralt i 

vores børnehave. Vores erfarne og veluddannede personale har i årevis haft succes med at skabe et 

inkluderende miljø, hvor børn med særlige behov og den almene børnegruppe har mulighed for at 

spejle sig i hinanden og udvikle sig sammen. Vi håber, at vi fortsat kan få lov til at varetage denne 

vigtige opgave i fremtiden.  

Vi ser frem til fortsat at arbejde sammen med Børne- og Ungdomsforvaltning om at finde de bedste 

løsninger for Thorsanna, så vi kan forblive den trygge, nære og professionelle børnehave, som børn 

og forældre er glade for.  

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen i Børnehaven Thorsanna 

mailto:organisation@buf.kk.dk


Købe hav  d. . oktober    

 

Vedr.: Høri ssvar ra A a er kly e B, S orretoppe , o  tilpas i  a  da tilbudskapacitete .  

S orretoppe s ø sker har været drø tet i Forældrebestyrelse , S orretoppe s Forældreråd, 
S orretoppe s TRIO sa t kly e s ledelse i løbet a  oråret .  

På de  ba ru d e er vi, at bru e  a  Isla ds Bry e  so  ødi stitutio  iver od e i . Det vil 
betyde, at der reelt er e  tilpas i  a  kapacitete  i o rådet, så alle i stitutio ers pladser har 

uli hed or at blive yldt op.  

• Det betyder, at S orretoppe s lokaler udelukke de ko er til at være S orres ade  o  
bestå a   vu estue rupper o   bør ehave rupper.  
 

• Le epladse  vil ku e deles op elle  bør e e i de to by i er, do  vil det betyde, at 
le epladse  skal tilpasses, så et større a tal vu estuebør  har uli hed or kvalificeret 
udeliv. Vi håber på idler til dette, da vi ”a iver” le eplads, so  vi har bru t a e pe e på.  
 

• Det betyder, at kly eleder vil ku e beholde sit ko tor på . sal Isla ds Bry e , da der ikke 
er a de  plads i kly e s i stitutio er. Der er stadi  et ko tor til pæda o isk leder a  e  

ødi stitutio /akuti stitutio .  
 

• Bør ehuset Bry e s Bastio  vil straks ku e flytte lokaler ra S orres ade  de lå er lokaler 
hos os pt., da deres e et hus ikke ka  ta es ibru . De vil der ed ku e odta e eve tuelle 
opskrev e bør  ra e et o råde. 
 

• Nødi stitutio e  vil have uli hed or e et køkke , vaske aciliteter, tu leru , perso aleru  
osv. 
 

• Vi ka  deles o  et ødelokale, da der ikke er et såda  i S orres ade .  
 

• Der skal flyttes i ve tar, o  i drettes to bør ehavestuer til vu estue rupper, e  det vil være 
orholdsvist e kelt. 

 

Vi fi der løs i e  od, år vi ka  sikre stabilitet or bør e e, hvor de allerede er i vores o råde sa t 
or vores edarbejdere o  ledere. 

Ve li  hilse  

A a er kly e B 

 

Kly eleder 


